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nings- og pensionsanciennitet fortsat beregnes, som 
om han var i nummer yed statsskolerne, medens 
pensionsindtægten fremtidig fastsættes i forhold til 
lønningsklasson for lektorer. 

Til 627. 
Lektor ved Aurehøj statsgymnasium, dr. phil. 

Alf Henriques, der fra 15. februar 1955 er beskikket 
som Det kgl. Teaters litterære konsulent 홢 fore- 
løbig for 3 år 홢 og som har fået tilladelse til at 
stå udenfor nummer, foreløbig i skoleåret 1955-56, 
for at varetage dette hverv, har ansøgt om, at den 
samlede tid, i hvilken han står udenfor nummer, 
må blive medregnet i hans lønnings- og pensions- 
anciennitet mod indbetaling af sædvanligt pen- 
sionsbidrag. 

Da man finder det rimeligt, at andragendet 
imødekommes, søges herved hjemmel tilvejebragt 
for en sådan ordning. 

Til 628. 
Adjunkt ved Birkerød statsskole Asger Aaboe, 

der med tilladelse i henhold til tjenestemands- 
lovens § 10 har stået udenfor nummer fra 1. au- 
gust 1952 for at varetage en stilling som instruetor 
ved Tufts College, Medford, Massachusetts, U. S. A., 
samtidig med at han har studeret matematikhi- 
storie ved Brown University, har ansøgt om til- 
ladelse til fortsat at stå udenfor nummer i et år 
fra 1. august 1955, idet han har modtaget et legat, 
der muliggør det for ham at fortsætte sine mate- 
matik-historiske studier og fuldende sin doktor- 
afhandling. 

Da man finder det rimeligt, at ansøgningen 
imødekommes, søges der tilvejebragt hjemmelherfor. 

Til 629. 
Adjunkt ved Metropolitanskolen Richard Stig 

Hansen, der fra 1. august 1947 til 31. juli 1950 
har haft orlov og siden 1. august 1950 stået udenfor 
nummer 홢 senest med hjemmel på normeringsloven 
for finansåret 1954홢55 홢 for at kunne virke 
som lærer ved Duborgskolen i Flensborg og som 
skolekonsulent for tyskundervisningen i lands- 
skolerne under det danske skolevæsen i Sydslesvig, 
har ansøgt om forlænget tilladelse til at stå udenfor 
nummer samt om, at den samlede tid, i hvilken 
han står udenfor nummer, må blive medregnet i 
hans lønnings- og pensionsanciennitet mod ind- 
betaling af sædvanligt pensionsbidrag. 

Det foreslås, at der gives ham tilladelse til fortsat 
at stå udenfor nummer i indtil 2 år fra, 1, august 
1955 at regne på de anførte vilkår, 

Til 630. 
Adjunkt ved Falkonergårdens gymnasium, dr. 

phil. Paul Gelting, der siden 1943 har stået uden- 
for nummer for at varetage forskellige hverv, der- 
under en stilling som leder af den arktiske station 
på Disko i Grønland, med adgang til at medregne 
den tid, i hvilken han står udenfor nummer, i 
lønnings- og pensionsmæssig henseende, har søgt 
om tilladelse til fortsat at stå udenfor nummer i et 
år fra 1. august 1955 på de hidtidige vilkår for at 
kunne fortsætte undersøgelsen af det i Grønland 
indsamlede videnskabelige materiale. 

Da man finder det rimeligt, at tilladelsen til at 
stå udenfor nummer forlænges for yderligere et 
år, stilles der herved forslag herom. 

Til 631. 
Ved tekstanmærkning på lov om tillægsbevilling 

for finansåret 1954-55 blev der tilvejebragt hjem- 
mel for, at ledere og lærere ved de under handels- 
ministeriet henhørende statsanerkendte undervis- 
ningsvirksomheder, der er medlemmer af pensions- 
kassen for de under handelsministeriet hørende 
tekniske undervisningsvirksomheder og handels- 
skoler m. v., og som overgår til en pensionsberet- 
tigende stilling i statsskolen, ved fastsættelsen af 
deres tjenestealder i henseende til lønning og pen- 
sion på nærmere fastsatte vilkår kan medregne 
den tid som anciennitetsgivende, i hvilken de har 
været medlemmer af pensionskassen, som om de i 
dette tidsrum havde gjort tjeneste i statsskolen. 

Tilsvarende gælder ved overgang fra en pensions- 
berettigende stilling indenfor statsskolen til en 
pensionsberettigende stilling som leder eller lærer 
ved et under handelsministeriet henhørende stats- 
anerkendt, undervisningsområde, hvormed er for- 
bundet medlemsskab i pensionskassen for de 
under handelsministeriet hørende tekniske under- 
visningsvirksomheder og handelsskoler m. v., 

Det foreslås nu, at denne ordning 홢 med virkning 
fra 1. april 1955 홢 hjemles på normeringslov i 
stedet for som hidtil på finanslov. 

Til 632. 
Adjunktaspirant Hans Adolf Mølbjerg, der er 

født 20. november 1915, bestod skoleembeds- 
eksamen i 1948, idet sygdom og deltagelse i mod- 
standsbevægelsen sinkede hans studier. I årene 
1948-53 opholdt han sig i Frankrig med henblik 
på udarbejdelsen af en afhandling om fransk æste- 
tik, som er indleveret til forsvar for den filosofiske 
doktorgrad. 


